
DETERMINE AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  604     del  26/06/2018

COPIA

n.  65     del  26/06/2018

OGGETTO:

INSERIMENTO IN MAPPA E RELATIVA VARIAZIONE CATASTALE CAMPO SPORTIVO
PIANCARANI LIQUIDAZIONE ATP INCARICATA LOTTO CIG:ZF223997D4

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 604 del 26/06/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

Con  Determina  dell'Area  III  –  Lavori  Pubblici-Ambiente  n.484  del  17.05.2018  è  stato  affidato  incarico
professionale  per l'inserimento  in  mappa  e  relativa  variazione  catastale  relativa  ai  lavori  di  realizzazione  del
Campo  Sportivo  Polivalente  di  Piancarani   all'ATP  già  incaricata  per  progettazione  esecutiva,  coordinamento
sicurezza ,direzione lavori, contabilità, CRE composta dai seguenti professionisti:
GEOM. Bonasorte Davide nato a Campli (TE) il  11/05/1965,  residente  in Campli  in Viale  Nocella n.  17,  con studio
in Campli  in Quartiere  Europa n.9,  COD.  FISC:  BNSDVD65E11B515V  ,  P.IVA  01537540674,  iscritto  al  Collegio  dei
Geometri della Provincia di Teramo al n.981;
GEOM. Izzo Fabiano nato a Abbiategrasso (MI) il  13/09/1979,  residente  a Teramo in Via Dante  Alighieri  S.Nicolo'
a Tordino COD. FISC: ZZIFBN79P13A010V, P.IVA 01611250679,  iscritto Al  Collegio dei  Geometri  della Provincia di
Teramo al n. 1405;

Dato  atto  che  l'A.T.P.  incaricata  in  data  18.06.2018  ha  consegnato  all'Ufficio  Protocollo  dell'Ente  la
documentazione  finale  contenente  gli  elaborati  originali  acquisiti  al  protocollo  n.9563  di  seguito
elencati:

. Tipo Mappale Prot.n.2018/39816 del 11.06.2018;

. Dichiarazione al Catasto Urbano Prot.n.TE0040685 del 14.06.2018;

. Ricevute pagamenti presentazione documenti.

Vista  la  fattura  n.10/E  del  Geom.  Bonasorte  Davide  dello  Studio  Associato  A.D.  DI  BONASORTE  E
CANTORESI partita IVA 01537540674 acquisita  al  prot.  Generale  dell'Ente  al  n.9859 del  21/06/2018 di
€.1.643,10 compresa  iva  al  22%  e  cassa  4%   come  saldo  onorario  parcella  professionale  al  50%  per
l'incarico di  inserimento in  mappa  e  relativa  variazione  catastale  del  Campo  Sportivo  Polivalente  di
Piancarani;

Vista la fattura n.2 del Geom.  Fabiano Izzo C.F. ZZIFBN79P13A010V acquisita al prot. Generale dell'Ente
al  n.9856 del  21/06/2018 di  €.1.346,80 compresa  iva  al  22%  e  cassa  4%   come  saldo  onorario  parcella
professionale al  50% per l'incarico di  inserimento in mappa e  relativa variazione  catastale  del  Campo
Sportivo Polivalente di Piancarani;

Visti i certificati di regolarità contributiva risultanti regolari dei tecnici sopra citati, rilasciati  dalla Cassa
Italiana Previdenza e Assistenza Geometri allegati al presente provvedimento;

Considerato che i tecnici incaricati , in conformità alla normativa vigente, assumono tutti gli obblighi  di
tracciabilità dei  flussi  finanziari; I  codici  CIG  attribuiti  dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,
identificativo delle presenti forniture - prestazioni è il seguente: " ZF223997D4”;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento Municipale di contabilità;

Visti gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 604 del 26/06/2018 - Pagina 2 di 4



Accertata la regolarità delle fatture e ritenuto di dover dare corso alla loro liquidazione;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di liquidare e pagare il saldo delle fatture richiamate in premessa secondo il prospetto che segue:

CREDITORE FATTURA IMPORTO CAP.PIANO DEI CONTI CODICE IBAN

Studio Associato
A.D. Di Bonasorte 
e Cantoresi P.IVA

01537540674

10/E €.1.643,10 26201/5

2.02.01.09.016
(Realizzazione Campo
Sportivo Piancarani)

IT67M0542476780000000050313

Geom. Fabiano
Izzo C.F.

ZZIFBN79P13A010
V

2 €.1.346,80

Escluso IVA
(Regime

forfettario
R.F.19)

26201/5

2.02.01.09.016

(Realizzazione Campo
Sportivo Piancarani)

IT81Q076011530000007479048

Di imputare la  spesa  complessiva di Euro 2.989,90 sul Bilancio del corrente esercizio finanziario sul 
Capitolo 26201/5 PIANO DEI CONTI 2.02.01.09.016 (Lavori di realizzazione di un campo sportivo
polivalente in frazione Piancarani) prevista nel Q.E. dell'Opera pubblica al punto B.4 Rilievo
topografico , variazione catastale approvato con Delibera di Giunta n.240 del 18.12.2015;

Dare atto che i tecnici incaricati , in conformità alla normativa vigente, assumono tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari; I codici CIG attribuiti dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici,
identificativo delle presenti forniture - prestazioni è il seguente: "ZF223997D4”;

Dare atto che i certificati di regolarità contributiva, rilasciati dalla Cassa Italiana Previdenza e
Assistenza Geometri allegati al presente provvedimento risultano regolari;

Di individuare nella persona della P.O. Ing.  Elisabetta Natali,  il  responsabile  del  procedimento per gli
atti di adempimento della presente determinazione

Far luogo al pagamento tramite bonifico bancario come riportato sulle fatture elettroniche  allegate al
presente provvedimento.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 604 del 26/06/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/10/2018

26/06/2018

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

1159

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 604 del 26/06/2018 - Pagina 4 di 4




